Entwurf

1. Änderung der Zweitwohnungssatzung der Gemeinde Göhrde

Aufgrund der §§ 6, 40 und 83 Abs. 1 der Niedersächsischen Gemeindeordnung (NGO) vom 28.10.2006 (Nds. GVBI. S. 473), zuletzt geändert durch Art. 1 des Gesetzes vom 13.05.2009 (GVBI. S. 191) und der §§ 1, 2 und 3 des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) i. d.F. vom 23.01.2007 (Nds. GVBI. S. 41), zuletzt geändert durch Art.4 des Gesetzes vom 13.05.2009 (Nds. GVBI. S.191), jeweils in der zzt. geltenden Fassung, hat der Rat der Gemeinde Göhrde in seiner Sitzung am folgende Zweitwohnungssteuersatzung beschlossen:

I. Änderung der Satzung

§ 4 Abs. 1 wird wie folgt geändert:

§ 4 Steuersatz

Die Steuer beträgt für das Kalenderjahr für die Wohnung	
bis zu 40 qm Wohnfläche	162,00 €
bis zu 80 qm Wohnfläche bis zu 120 qm Wohnfläche bis zu 160 qm Wohnfläche	227,00 €
	270,00 €
	324,00 €
mit mehr als 160 qm Wohnfläche	367,00 €
	bis zu 40 qm Wohnfläche bis zu 80 qm Wohnfläche bis zu 120 qm Wohnfläche bis zu 160 qm Wohnfläche

II. Inkrafttreten

Diese Satzung tritt am 01.01.2012 in Kraft.

Göhrde, den

Gemeinde Göhrde

Bürgermeister